
Verkeersbesluit Bouwwerkzaamheden Backershagenlaan thv. Rijnlandslyceum 

in Wassenaar 

Het college van burgemeester en wethouders van Wassenaar: 

Z/23/077576 

  

Juridisch kader: 

Gelet op: 

• artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) (een verkeersbesluit 

moet worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Ad- 

ministratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) genoemde verkeerstekens, als- 

mede voor onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd); 

• artikel 15, tweede lid, van de WVW 1994 (Maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de in- 

richting van de weg of tot het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het 

verkeer geschieden krachtens een verkeersbesluit, indien de maatregelen leiden tot een beperking 

of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik 

kan maken; 

• artikel 18, aanhef en onder d, van de WVW 1994 (verkeersbesluiten worden genomen door burge- 

meester en wethouders voor zover zij wegen betreffen die niet onder beheer zijn bij het Rijk, een 

provincie of een waterschap); 

• artikel 2 WvW. 

  

Uit het oogpunt van: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan. 

  

Is het gewenst om: 

• Een tijdelijke maximum snelheid van 30 km/h in te stellen op de Backershagenlaan ter hoogte 

van het Rijnlandslyceum. 

• De bushalte op de Backershagenlaan ter hoogte van het Rijnlandslyceum tijdelijk te verplaatsen. 

    

Overwegingen: 

  

Overwegende dat : 

• de Backershagenlaan gelegen is binnen de bebouwde kom van Wassenaar; 

• de Backershagenlaan in beheer is bij de gemeente Wassenaar; 

• de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Wassenaar is gemandateerd aan de teammanager RO of de medewerker verkeer; 

• op het terrein van het Rijnlandslyceum het komende jaar grootschalige bouwwerkzaamheden 

plaatsvinden; 

• om dit te faciliteren een tijdelijk in-/uitrit voor het bouwverkeer wordt aangelegd; 

• uit oogpunt van verkeersveiligheid het gewenst is om de maximum snelheid op de Backerhagen- 

laan tijdelijk te verlagen naar 30 km/h; 

• de aanwezige bushalte tijdens de werkzaamheden niet gebruikt kan worden en daarom verplaatst 

wordt ten noorden van de bestaande toegangsweg; 

• genoemde verkeersborden onderdeel uitmaken van de een pakket van verkeersmaatregelen 

waarvoor geen verkeersbesluit nodig is. 

Nr. 292433 

GEMEENTEBLAD 5 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar 

Gemeenteblad 2023 nr. 292433 5 juli 2023 1 



  

Horen: 

Overeenkomstig artikel 24 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met politie eenheid Den Haag, 

afdeling infrastructuur en heeft de politie laten weten geen bezwaar tegen dit besluit te hebben; 

  

Besluiten: 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten Burgemeester en Wethouders van Wassenaar 

om: 

1. door het plaatsen van verkeersborden “maximum snelheid 30 km/h” (A01-30) aan weerzijden van 

de tijdelijke in-/uitrit aan de Backershagenlaan een tijdelijke maximum snelheid van 30 km/h in 

te stellen; 

2. door het plaatsen van verkeersborden “einde maximum snelheid 30 km/h” (A02-30) aan weerzijden 

van de tijdelijke in-/uitrit aan de Backershagenlaan de tijdelijke maximum snelheid van 30 km/h 

te beëindigen; 

3. door het verplaatsen van verkeersbord “bushalte” (L03) de bestaande bushalte tijdelijk op te 

heffen en een nieuwe bushalte tijdelijk aan te leggen ten noorden van de bestaande toegangsweg 

naar het Rijnlandslyceum. 

  

  

Situatietekening: 

  

  

  

Vastgesteld, 

Namens het college van burgemeester en wethouders op 29-6-2023, 

Musch 

Manager RO 

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na de dag van verzending van dit 
besluit een brief sturen naar het college van burgemeester en wethouders, postbus 499,2240 AL, 
Wassenaar. Vermeld daarin uw naam en adres, het zaaknummer, de datum van uw brief en de reden 
waarom u het niet eens bent en onderteken vervolgens de brief. 

  

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via internet op www.wassenaar.nl/bezwaar-maken 
m.b.v. het webformulier (zie “direct online regelen”). Hiervoor is nodig een DigiD-code, of voor bedrijven 
een Eherkenning, die kan worden aangevraagd via digid.nl, resp. eherkenning.nl. U kunt het bezwaar- 
schrift niet op een andere digitale wijze, bijvoorbeeld per e-mail, indienen. 

  

Voorlopige voorziening 

Een bezwaarschrift heeft geen opschortende werking. Het verkeersbesluit blijft gelden totdat op het 
bezwaarschrift is beslist. Als de beslissing op het bezwaarschrift niet kan worden afgewacht, kan de 
Voorzieningenrechter van de Rechtbank Den Haag (Sector Bestuursrecht) een voorlopige voorziening 
treffen op verzoek van een belanghebbende die op tijd bezwaar heeft gemaakt. Het adres van de 
rechtbank is Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. 

Gemeenteblad 2023 nr. 292433 5 juli 2023 2 


